
wtiien 

BERGEIJK 

‘T 
HOF 

De wersosch 

BErgeijkLEEF 

ETSEN 
Brargpdich, bais aow 

5 « 

WESTERHOVEN 
& 

\ 

Meente Berg” 

KA AMA 
Martens F.J.A.M./Martens 

Buijtels 
E.H.J.M.VOF 

Uw kenmerk 

_ 

: 

Hondsbosserdijk 

14 

Ons kenmerk 
: 

_BER-2016-0277 

/ 
17UT010283 

5575 
XE LUYKSGESTEL 

Datum 
:__13 maart 2017 

Behandeld door: 

Afdeling 
:__ Beheer Ruimte 

Onderwerp 
1 

__omgevingsvergunning 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Geachte 

Op 

3 maart 
2016 hebben 

wij 
uw 

aanvraag 
voor een 

omgevingsvergunning 
ontvangen 

voor het 
oprichten 

of 

veranderen van de 
inrichting (bouwen 

mestsilo en uitbreiden 
dieraantallen). 

Uw 
omgevingsvergunning wordt 

aangevraagd 
voor de 

volgende 
activiteiten: 

- 

Milieu 

- 

Natuurontheffing gebiedsbescherming 

De 
aanvraag 

heeft 
betrekking op 

het 
perceel Hondsbosserdijk 

14 te 

Luyksgestel. 

Over de 

voortgang 
van 

de 
behandeling 

van uw 

aanvraag 
delen 

wij 
u het 

volgende 
mede. 

Verlenen 
omgevingsvergunning 

Wij 
hebben besloten de 

omgevingsvergunning 
te verlenen. De 

vergunning 
hebben 

wij bijgevoegd. 
Aan de 

vergunning zijn 
voorschriften verbonden. 

Wij 
raden u aan om de 

vergunning 
met de 

bijbehorende bijlagen 

zorgvuldig 
door te nemen. Dit 

kan veel misverstanden voorkomen. U 
moet 

namelijk 
de aan 

de 
vergunning 

verbonden voorschriften naleven. 

Bezwaar- en 

beroepsmogelijkheden 
en 

in 

werking 
treden 

vergunning 

In 

bijgevoegde vergunning zijn 
de bezwaar- en 

beroepsmogelijkheden aangegeven. 
Ook staat vermeld 

vanaf welk 

moment u 

gebruik mag 
maken van 

de 
vergunning. Wij 

adviseren u de 
betreffende onderdelen 

zorgvuldig 

te 
lezen. 

Burgerlijk 
wetboek 

In het 
Burgerlijk 

Wetboek 
(boek 5, 

titel 
4) 

staan rechten en 
plichten 

van 

burgers 
vermeld. 

Wij 
willen u 

erop wijzen 

dat er rechten van derden worden 
genoemd, 

die er 

mogelijk 
voor 

zorgen 
dat u 

geen gebruik 
kunt 

maken van uw 

omgevingsvergunning. 

Publicatie 

Het besluit wordt door ons 

gepubliceerd 
in weekblad 

‘Eyckelbergh’ 
en 

op 
onze website. 

Meer 
informatie 

Heeft u 

nog vragen? 
Dan kunt 

u 
met 

ondergetekende 
contact 

opnemen. 

Met 
vriendelijke groet, 

Namens 
burgemeester 

en wethouders van 

Bergeijk, 

   
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

oördinator 

vergunningen 

Afdeling 
Beheer Ruimte 

VERZONDEN 

14 HMRT 2017 

Bezoekadres: 

Burgemeester Magneestraat 1, 

Postbus 
10.000, 

5570 GA 

Bergeijk 
T: 0497-551455 

1 van 1 

I: 

www.bergeijk.nl 
E: 

info@bergeijk.nl 
KvK:17.273.202 F: 0497-551499 

  

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)



BERGEIJK ‘T HOF 

‘T LOO 

DE WEEBOSCH 

LUYKSG ESTE L 

RIETHOVEN 

WESTERHOVEN 

eente 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BERGEIJK; 

Besluit-omgevingsvergunning (uitgebreide procedure) 

Datum: 13 maart 2017 

Naam Verzoeker: Martens F. J. A. M. /Martens Buijtels E. H. J. M. VOF 

Adres: 

Hondsbosserdijk 14 

Datum ontvangst verzoek: 3 maart 2016 

Woonplaats: 

5575 XE Luyksgestel 

Nummer: BER-2016-0277 

Om vergunning tot: oprichten of veranderen van de inrichting (bouwen mestsilo en uitbreiden 

dieraantallen) 

Op het perceel , kadastraal bekend als Luyksgestel , sectie E , nummer(s) 178 

Plaatselijk bekend: Hondsbosserdijk 14 te Luyksgestel 

Aanvraag 

er wordt een omgevingsvergunning aangevraagd voor de volgende activiteiten: 

Milieu 

Natuurontheffing gebiedsbescherming 

- 

- 

Overwegende dat: 

gelet op de projectbeschrijving , alsmede op het bepaalde in hoofdstuk 3 van het Besluit 

omgevingsrecht (Bor) en de daarbij horende bijlage , het college van burgemeester en 

wethouders het bevoegd gezag is om op de aanvraag om omgevingsvergunning te 

beslissen; 

op 25 mei 2016 wij om aanvullende gegevens hebben gevraagd. Deze hebben wij op 

28 juni 2016 ontvangen en de wettelijke procedure hierdoor is opgeschort; 

de aanvrager belanghebbende is voor deze aanvraag; 

gezien de Ministeriële regeling omgevingsrecht , wij van oordeel zijn dat de aanvraag 

voldoende informatie bevat voor een goede beoordeling van de gevolgen van het project 

op de fysieke leefomgeving. De aanvraag is dan ook ontvankelijk en in behandeling 

genomen; 

gelet , op de inhoudelijke overwegingen zoals opgenomen in bijlage 1 van dit besluit , 

geen weigeringsgronden aanwezig zijn voor deze aanvraag; 

gelet op de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht de omgevingsvergunning kan 

worden verleend; 

geen andere activiteiten onlosmakelijk zijn verbonden en/of aanhaken anders dan zijn 

opgenomen in deze aanvraag; 

voor deze aanvraag om omgevingsvergunning op grond van artikel 3. 10 van de Wet 

algemene bepalingen omgevingsrecht de uitgebreide procedure van toepassing is; 

met betrekking tot de voorbereiding van een beschikking op een aanvraag om 

omgevingsvergunning waarop de uitgebreide procedure van toepassing is , de Uniforme 

openbare voorbereidingsprocedure als bedoeld in Afdeling 3. 4 van de Algemene wet 

bestuursrecht moet worden gevolgd; 

het ontwerpbesluit tot het verlenen van de omgevingsvergunning en de daarbij 

behorende bescheiden heeft met ingang van donderdag 5 januari 2017 tot en met 

woensdag 15 februari 2017 ter inzage gelegen. Tijdens deze termijn konden door 

eenieder zienswijzen naar voren worden gebracht; 

in deze periode geen zienswijzen zijn ingediend; 

gelet op het vorenstaande , dan ook geen redenen zijn om de omgevingsvergunning niet 

te verlenen; 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

1 van 6 



Besluiten: 

de 
omgevingsvergunning 

te 
verlenen onder de voorwaarden zoals 

opgenomen 

in 

bijlage 

2 
van 

dit 
besluit, 

voor 
de 

volgende 
activiteiten: 

- 

Milieu 

- 

Natuurontheffing gebiedsbescherming 

Alle 
bijlagen 

en 

gewaarmerkte 
stukken maken deel uit van dit besluit. 

Inwerkingtreding besluit 

Tot 
uitvoering 

van het 
project 

mag 
pas 

worden 
overgegaan 

als het besluit 
in 

werking 
is 

getreden. 

Dit besluit treedt in 
werking 

na 

afloop 
van 

de 
termijn 

voor het indienen van 
een 

beroepschrift 

(ofwel 
zes weken na ter 

inzage legging). 
Wanneer 

gedurende 
de 

bovengenoemde 

beroepstermijn bij 
de 

voorzieningenrechter 
een verzoek om 

voorlopige voorziening 
is 

gedaan, 

treedt een besluit niet in 
werking 

voordat 
op 

dat verzoek is beslist. 

Met 
vriendelijke groet, 

Namens burgemeester en 
wethouders van 

Bergeijk, 

   
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

oördinator 
vergunningen 

Afdeling Beheer Ruimte 

Bent u het oneens? 
Beroep mogelijk 

De 
beschikking ligt 

met 

ingang 
van 

donderdag 
23 

maart 2017 

gedurende 
zes weken 

ter 

inzage 

op 
het 

gemeentehuis, Burgemeester Magneestraat 

1 te 

Bergeijk, 
of 

op 
internet 

(www.bergeijk.nl 

onder de 
kop ‘Actueel/bekendmakingen’). Tegen 

de 

beschikking 
kan 

gedurende 
de 

genoemde 

termijn beroep 
worden 

ingesteld 
door 

belanghebbenden. 
Het 

beroepschrift 
moet uw naam en 

adres 
bevatten, duidelijk 

maken 

tegen 
welk besluit u 

beroep 
aantekent en 

gemotiveerd, 

gedateerd 
en ondertekend 

zijn. Beroep kan worden 
ingesteld bij 

de rechtbank 
Oost-Brabant, 

sector 
bestuursrecht, 

postbus 90.125, 
5200 

MA 
's-Hertogenbosch. 

Tevens kan 
bij 

de 

voorzieningenrechter 
van 

genoemde 
rechtbank om een 

voorlopige voorziening 
worden 

gevraagd. 

2 
van 6 



Bijlage 1 

Inhoudelijke overwegingen 

Aan het besluit liggen de volgende inhoudelijke overwegingen ten grondslag: 

Activiteit milieu 

Het veranderen en in werking hebben van een inrichting. 

Bij het nemen van het besluit hebben wij het volgende overwogen. 

Voor de activiteit inrichting betreft deze aanvraag een vergunning voor het oprichten en het in 

werking hebben , volgens artikel 2. 1 eerste lid onder e , onder 1Q en 30 , van de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht , van een agrarisch bedrijf met melkrundvee. 

De aanvraag heeft op basis van artikel 2. 1 van het Besluit omgevingsrecht , in samenhang met de 

onderdelen B en C van bijlage 1 bij het Besluit omgevingsrecht , betrekking op een 

vergunningplichtige inrichting. Binnen de inrichting 

is sprake van het opslaan van dierlijke meststoffen die verpompbaar zijn in een of meer 

mestbassins met een gezamenlijke oppervlakte van groter dan 750 m2 of een gezamenlijke 

ínhoud van groter dan 2. 500 m3 (categorie 7. 5); 

worden meer dan 200 stuks melkrundvee gehouden (categorie 8. 3); 

- 

- 

Vergunning wordt gevraagd in verband met uitbreiding/wijziging veebezetting in de stallen. Ten 

opzichte van de geldende vergunning worden de volgende veranderingen aangevraagd: 

In stal 1 wordt de bezetting gewijzigd naar 14 melk- en kalikoeien ouder dan 2 jaar in een 

vrijloophok en 45 stuks vrouwelijk jongvee jonger dan 2 jaar; 

Stal 2 ongewijzigd; 

Stal 3 wordt de bezetting gewijzigd naar 35 vrouwelijk jongvee tot 2 jaar; 

Aan de zuidzijde van stal 3 wordt de bestaande mestsilo vervangen door een mestsilo 

van 25 meter bij 40 meter met een ínhoud van 5. 000 m3; 

In stal 4 wordt de indeling gewijzigd waardoor de bezetting wijzigt naar 215 melk- en 

kalikoeien ouder dan 2 jaar waarvan er 9 stuks in een vrijloophok worde gehuisvest; 

De bestaande kunstmestsilo is verplaatst naar de westzijde van stal 2; 

Aan de oostzijde van stal 3 zijn 4 voedersilo’s bijgeplaatst. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- De aanvraag is beoordeeld aan de hand van het toetsingskader zoals neergelegd in 

artikel 2. 14 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht , hoofdstuk 5 van de Wet 

milieubeheer , de Wet ammoniak en veehouderij en de Wet geurhinder en veehouderij. 

De beoordeling is verwoord in bijgevoegd beoordelingsverslag aanvraag 

omgevingsvergunning , activiteit milieu. 

De procedure is gevoerd volgens het bepaalde in hoofdstuk 13 van de Wet milieubeheer 

en afdeling 3. 4 van de Algemene wet bestuursrecht. 

Getoetst is aan de eis om de voor de inrichting in aanmerking komende Beste 

Beschikbare Technieken (BBT) toe te passen (artikel 2. 14 lid 6 van de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht in samenhang met artikel 5. 4 van het Besluit 

omgevingsrecht). Hierbij is rekening gehouden met de in bijlage 1 van de Regeling 

omgevingsrecht aangewezen BBT-documenten. 

- 

- 

- Door naleving van de aan deze vergunning verbonden voorschriften worden de nadelige 

gevolgen voor het milieu die de inrichting kan veroorzaken voorkomen , of voor zover dat 

niet kan , ten minste in voldoende mate beperkt of ongedaan gemaakt. 

3 van 6 



Waterwet 

Voor de gevraagde veranderingen is geen vergunning op basis van de Waterwet nodig. 

Vanuit de inrichting wordt niet verontreinigd hemelwater van daken en erf afgevoerd naar het 

oppervlaktewater. De coördinatieplicht uit paragraaf 3. 5 van de Wet algemene bepalingen 

omgevingsrecht is hierop niet van toepassing. 

Activiteitenbesluit milieubeheer 

De inrichting is op basis van artikel 1. 2 van het Activiteitenbesluit milieubeheer een inrichting type 

C. Dit betekent dat bepaalde voorschriften uit dit besluit en de bijbehorende ministeriële regeling 

rechtstreeks van toepassing zijn. In de vergunning zijn alleen voorschriften voor aspecten en 

activiteiten opgenomen die niet zijn geregeld in het Activiteitenbesluit en de bijbehorende 

ministeriële regeling. 

Binnen de inrichting vinden de volgende activiteiten plaats die vallen onder de werkingssfeer van 

het Activiteitenbesluit: 

opslag van mengvoer in silo’s; 

opslag van kuilvoer; 

opslag van vaste mest; 

opslag van drijfmest; 

opslag van dieselolie in een bovengrondse tank; 

het houden van dieren in dierenverblijven; 

toepassing van een emissiearme huisvestingssysteem. 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Voor de aangevraagde activiteiten houdt dit in dat - voor zover deze betrekking hebben op de 

genoemde (deel)activiteiten - moet worden voldaan aan de volgende artikelen uit het 

Activiteitenbesluit en de bijbehorende ministeriële regeling: 

- paragraaf 3. 4. 5 Opslaan van agrarische bedrijfsstoffen; 

- paragraaf 3. 4. 6 Opslaan van drijfmest en digestaat; 

- paragraaf 3. 4. 9 Opslaan van gasolie , smeerolie of afgewerkte olie in een bovengrondse 

opslagtank; 

- paragraaf 3. 5. 8 Houden van landbouwhuisdieren in dierenverblijven; 

- hoofdstuk 1 , afdelingen 2. 1 tot en met 2. 4 en 2. 10 van hoofdstuk 2 en hoofdstuk 6 

(overgangsbepalingen) , voor zover dit betrekking heeft op de activiteiten of deelactiviteiten 

van de inrichting , zoals voornoemd opgenomen. 

De aanvraag voor een omgevingsvergunning is voor deze activiteiten aangemerkt als de melding 

op grond van het Activiteitenbesluit. In het bijgevoegd beoordelingsverslag aanvraag 

omgevingsvergunning , onderdeel inrichting , is nader ingegaan op de concrete Ínhoud van de 

paragraven uit het Activiteitenbesluit die van toepassing zijn. 

Door de rechtstreekse werking van het Activiteitenbesluit kunnen uitsluitend aanvullende 

maatwerkvoorschriften worden vastgesteld ten aanzien van deze activiteiten. Er worden in dit 

geval geen aanvullende maatwerkvoorschriften vastgesteld voor genoemde activiteiten. De 

voorschriften uit het Activiteitenbesluit voldoen voor deze situatie. 

Verklaring van geen bedenkingen (Natuurbeschermingswet 1998) 

Bij het nemen van het besluit hebben wij overwogen dat: 

in de Natuurbeschermingswet is opgenomen dat deze wet aanhaakt bij de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht wanneer een activiteit plaatsvindt in of om een Natura 2000- 

gebied en/of beschermde natuurmonument en deze activiteit de kwaliteit van de habitats 

en de habitats van soorten verslechtert; 

uit de beoordeling is gebleken dat deze activiteit van toepassing is voor dit project; 

- 

- 

4 van 6 



een omgevingsvergunning niet wordt verleend dan nadat een daarbij aangewezen 

bestuursorgaan heeft verklaard dat het daartegen geen bedenkingen heeft , tenzij een 

vergunning op grond van de Natuurbeschermingswet al voor het indienen van de 

aanvraag omgevingsvergunning is aangevraagd; 

voor ontvangst van de aanvraag omgevingsvergunning geen vergunning op grond van de 

Natuurbeschermingswet is aangevraagd , zodat deze activiteit aanhaakt bij de 

omgevingsvergunning; 

een exemplaar van de aanvraag is toegezonden aan het bevoegd gezag voor de 

Natuurbeschermingswet , Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant; 

van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant op 24 oktober 2016 een 

verklaring van geen bedekkingen is ontvangen waaruit blijkt dat er geen bedenkingen zijn 

tegen het verlenen van de gevraagde vergunning; 

deze verklaring van geen bedenkingen onderdeel uit maakt van deze beschikking; 

5 van 6 



Bijlage 2 

Voorwaarden 

Activiteit milieu 

Het veranderen en in werking hebben van een inrichting. 

de voorschriften voor deze activiteit zijn opgenomen in bijgevoegd voorschriftenpakket. - 

Bescherming natuur (Natuurbeschermingswet 1998) 

geen nadere voorschriften voor deze activiteit van toepassing - 

6 van 6 



Inhoudsopgave� 

Voorschriften�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �2� 

Milieu� . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �3� 

1. Algemeen�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �3 �� 

2. Afval�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �4 �� 

3. Bodem�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �4 �� 

4. Energie�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
�5 �� 

5. Geluid�en�trillingen�. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

�5 �� 

6. Verruimde�reikwijdte�. 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

�6 �� 

7. Houden�van�dieren�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �6 �� 

8. Opslag�en�behandeling�van�mest�(drijf-�en�kunstmest)�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �6 �� 

9. � , Opslag�van�gevaarlijke�stoffen�in�verpakking�(geen�vuurwerk�vaste�kunstmest�en�andere�ontplofbare� 

stoffen)�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �8� 

Afleverinstallatie�voor�motorbrandstof�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �8 �� 10. 

Bijlage:�Begrippen�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �10� 

Bijlage:�Acties�. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . �11� 

� 



Voorschriften� 

Martens�F.J.A.M./Martens-Buijtels�E.H.J.M.�VOF�Luyksgestel� , 
2/11� 



Milieu� 

1. � ALGEMEEN� 

1. 1. � 

1. 1. 1. � 

1. 1. 2. 
� 

Terrein�van�de�inrichting�en�toegankelijkheid� 

De�inrichting�moet�schoon�worden�gehouden�en�in�goede�staat�van�onderhoud�verkeren. � 

Gebouwen�installaties�en�opslagvoorzieningen�moeten�altijd�goed�bereikbaar�zijn�voor�alle� , 

voertuigen�die�in�geval�van�calamiteiten�toegang�tot�de�inrichting/installatie�moeten�hebben. � 

Binnen�of�nabij�de�installaties�mogen�geen�andere�goederen�of�stoffen�worden�opgeslagen� 

dan�die�welke�voor�het�proces�nodig�zijn�of�daardoor�zijn�verkregen�met�uitzondering�van� , 

brandbestrijdingsmiddelen. � 

Het�aantrekken�van�insecten�knaagdieren�en�ander�ongedierte�moet�worden�voorkomen.�Zo� , 

vaak�de�omstandigheden�daartoe�aanleiding�geven�moet�een�doelmatige�bestrijding�van� 

insecten�knaagdieren�en�ander�ongedierte�plaatsvinden.�Hiertoe�moet�een� , 

ongediertebestrijdingsplan�binnen�de�inrichting�aanwezig�zijn. �Van�de�werkzaamheden� 

conform�dit�ongediertebestrijdingsplan�moet�een�registratie�worden�bijgehouden. � 

Van�de�ongediertebestrijding�moet�per�bestrijding�de�gebruikte�middelen�en�de� 

hoeveelheden�daarvan�in�een�logboek�worden�bijgehouden. �Hierbij�moet�worden� 

aangegeven�of�men�de�ongediertebestrijding�zelf�heeft�uitgevoerd�of�dat�dit�is�gedaan�door� , 

1. 1. 3. � 

1. 1. 4. � 

een�extern�bedrijf. � 

De�in�de�inrichting�aangebrachte�of�gebruikte�verlichting�moet�zodanig�zijn�afgeschermd�dat� 

geen�directe�lichtstraling�buiten�de�inrichting�waarneembaar�is. � 

1. 1. 5. � 

1. 2. � 

1. 2. 1. � 

Meldingen�en�wijzigingen�vergunninghouder� 

Onderhoudswerkzaamheden�waarvan�redelijkerwijs�moet�worden�aangenomen�dat�deze� , , 

buiten�de�inrichting�nadelige�gevolgen�voor�het�milieu�kunnen�veroorzaken�dan�wel�dat� , 

hiervan�in�de�omgeving�meer�nadelige�gevolgen�voor�het�milieu�worden�ondervonden�dan�uit� 

de�normale�bedrijfsvoering�voortvloeit�moeten�ten�minste�7�dagen�voor�de�aanvang�van�de� 

uitvoering�aan�het�bevoegd�gezag�worden�gemeld. � 

Indien�uit�de�inhoud�van�keurings-�en�inspectierapporten�blijkt�dat�gevaar�voor� 

verontreiniging�dreigt�moet�direct�het�bevoegd�gezag�daarvan�in�kennis�worden�gesteld.� 
, 

1. 2. 2. � 

1. 3. � 

1. 3. 1. � 

Registratie� 

Binnen�de�inrichting�is�een�exemplaar�van�deze�vergunning�(inclusief�aanvraag)�met� 

bijbehorende�voorschriften�aanwezig. �Verder�zijn�binnen�de�inrichting�de�volgende� 

documenten�aanwezig:� 

de�bewijzen�resultaten�en/of�bevindingen�van�de�in�deze�vergunning�voorgeschreven� , 

inspecties�onderzoeken�keuringen�onderhoudsbeurten�en/of�metingen;� , , , 

·� 

·� 

De�documenten�genoemd�in�voorschrift�1. 3. 1�moeten�ten�minste�vijf�jaar�worden�bewaard. � 

Klachten�van�derden�en�de�actie�die�door�de�vergunninghouder�is�ondernomen�om�de�bron� 

van�de�klachten�te�onderzoeken�en�eventueel�weg�te�nemen�moeten�worden�geregistreerd.� , 

, de�registratie�van�het�jaarlijks�elektriciteit-�water-�en�gasverbruik.� 

1. 3. 2. � 

1. 3. 3. � 

1. 4. � 

1. 4. 1. � 

Bedrijfsbeëindiging� 

Bij�het�geheel�of�gedeeltelijk�beëindigen�van�de�activiteiten�binnen�de�inrichting�moeten�alle� 

aanwezige�stoffen�en�materialen�die�uitsluitend�aanwezig�zijn�vanwege�de�-�te�beëindigen�-� , 

activiteiten�door�of�namens�vergunninghouder�op�milieuhygiënisch�verantwoorde�wijze�in� , 

overleg�met�het�bevoegd�gezag�worden�verwijderd. � 

Van�het�structureel�buiten�werking�stellen�van�(delen�van)�installaties�en/of�beëindigen�van� 

(een�van�de)�activiteiten�moet�het�bevoegd�gezag�binnen�7�dagen�op�de�hoogte�worden� 

gesteld. �Installaties�of�delen�van�installaties�die�structureel�buiten�werking�zijn�gesteld�en� 

, Martens�F.J.A.M./Martens-Buijtels�E.H.J.M.�VOF�Luyksgestel� 

1. 4. 2. � 

3/11� 



, nadelige�gevolgen�voor�het�milieu�kunnen�hebben�moeten�in�overleg�met�het�bevoegd� 

gezag�worden�verwijderd�tenzij�de�(delen�van�de)�installaties�in�een�zodanige�staat�van� 

onderhoud�worden�gehouden�dat�de�nadelige�gevolgen�niet�kunnen�optreden. � 

AFVAL� 

Afvalscheiding� 

Vergunninghouder�is�verplicht�de�volgende�afvalstromen�te�scheiden�gescheiden�te�houden� , 

2. � 

2. 1. � 

2. 1. 1. � 

en�gescheiden�aan�te�bieden�dan�wel�zelf�af�te�voeren:� 

Huishoudelijk�afval;� ·� 

kadavers;� ·� 

·�oud�ijzer;� 

landbouwplastic;� 

lege�emballage�diergenees-�bestijdings-�en�reinigingsmiddelen;� , 

·� 

·� 

·�afgewerkte�olie. � 

Gebruikte�poetsdoeken�absorptiematerialen�en�overige�gevaarlijke�afvalstoffen�die� , 

vrijkomen�bij�onderhoudswerkzaamheden�en�bij�het�verwijderen�van�gemorste�dieselolie� , 

smeerolie�en�hydraulische�olie�moeten�worden�bewaard�in�vloeistofdichte�en�afgesloten� , 

emballage�die�bestand�is�tegen�inwerking�van�de�betreffende�afvalstoffen. � 

2. 1. 2. 
� 

2. 2. � 

2. 2. 1. � 

Opslag�van�afvalstoffen� 

De�op-�en�overslag�en�het�transport�van�afvalstoffen�moeten�zodanig�plaatsvinden�dat�zich� 

geen�afval�in�of�buiten�de�inrichting�kan�verspreiden. �Mocht�onverhoopt�toch�verontreiniging� 

van�het�openbaar�terrein�rond�de�inrichting�plaatsvinden�dan�moeten�direct�maatregelen� , 

worden�getroffen�om�deze�verontreiniging�te�verwijderen. � 

Verontreinigde�emballage�moet�worden�behandeld�als�gevulde�emballage. �Voor�de�bepaling� 

van�de�opvangcapaciteit�van�een�vloeistofdichte�bak�hoeft�de�opslagcapaciteit�van�de� 

verontreinigde�emballage�niet�meegerekend�te�worden. � 

Het�vervoer�van�het�afval�van�de�plaats�van�ontstaan/verzamelen�in�de�inrichting�naar�de� 

afvalcontainer(s)�moet�zodanig�plaatsvinden�dat�zich�geen�afval�in�de�omgeving�kan� , 

2. 2. 2. � 

2. 2. 3. 
� 

verspreiden. � 

BODEM� 

Doelvoorschriften� 

Het�bodemrisico�van�bodembedreigende�activiteiten�moet�door�het�treffen�van�een� 

combinatie�van�maatregelen�en�voorzieningen�voldoen�aan�een�verwaarloosbaar� 

bodemrisico�zoals�gedefinieerd�in�de�NRB. � 

Preventiemaatregelen� 

Vergunninghouder�dient�lekkages�te�verhelpen�en�morsingen�op�te�ruimen�ongeacht�de� 

zwaarte�van�de�getroffen�voorzieningen�(good�housekeeping). � 

Gemorste�bodembedreigende�vloeistoffen�als�oliën�vetten�en�chemicaliën�moeten�direct� , 

worden�opgeruimd. �Hiertoe�moeten�absorptiemateriaal�en�neutraliserende�stoffen�in� 

voldoende�mate�en�gebruiksgereed�aanwezig�zijn. �Gebruikte�absorptie-�of� 

neutralisatiemiddelen�moeten�worden�bewaard�en�afgevoerd�als�gevaarlijk�afval. � 

Opslag�van�vloeibare�bodembedreigende�stoffen�in�verpakking� 

Oliën�en�ontsmetting-/reinigingsmiddelen�moet�worden�bewaard�in�goed�gesloten� 

verpakking. 
� 

, Martens�F.J.A.M./Martens-Buijtels�E.H.J.M.�VOF�Luyksgestel� 

3. � 

3. 1. � 

3. 1. 1. � 

3. 2. � 

3. 2. 1. � 

3. 2. 2. � 

3. 3. � 

3. 3. 1. � 

4/11� 



3. 3. 2. � , Lege�niet�gereinigde�verpakking�moet�worden�behandeld�als�volle.� 

�� 

Toelichting:�Voor�de�bepaling�van�de�opvangcapaciteit�van�een�vloeistofdichte�bak�hoeft�de� 

opslagcapaciteit�van�de�niet�gereinigde�verpakking�niet�meegerekend�te�worden. � 

Vloeistoffen�in�emballage�moeten�zijn�geplaatst�op�een�vloeistofdichte�vloer�of�in�een� 

vloeistofdichte�lekbak�in�het�bebouwde�deel�van�de�inrichting. � 

Een�vloeistofdichte�lekbak�moet�een�inhoud�hebben�van�ten�minste�de�grootste� 

verpakkingseenheid�vermeerderd�met�10%�van�de�inhoud�van�de�overige�emballage. � 

Een�lekbak�die�toegepast�wordt�voor�het�opvangen�van�lek-�of�morsvloeistoffen�moet�op�de� 

volgende�punten�gecontroleerd�worden:� 

de�lekbak�correct�is�gepositioneerd�zodat�lekkende�of�wegspattende�stoffen�opgevangen� 

kunnen�worden;� 

de�materiaalkeuze�van�de�lekbak�afgestemd�is�op�de�aard�van�de�stof�die�kan�vrijkomen. � 

3. 3. 3. � 

3. 3. 4. � 

3. 3. 5. � 

·� 

·� 

4. � ENERGIE� 

4. 1. � 

4. 1. 1. � 

Aanvullende�voorschriften�energiebesparing� 

Vergunninghouder�houdt�een�registratie�bij�van�het�jaarlijks�energieverbruik. �Hierbij�kan� 

worden�volstaan�met�het�bewaren�van�de�energienota's. � 

5. � GELUID�EN�TRILLINGEN� 

5. 1. � 

5. 1. 1. � 

Meten�en�berekenen�conform�handleiding� 

Het�meten�en�berekenen�van�de�geluidsniveaus�en�het�beoordelen�van�de�meetresultaten� 

moet�plaatsvinden�overeenkomstig�de�Handleiding�meten�en�rekenen�Industrielawaai� , 

uitgave�1999. � 

5. 2. � 

5. 2. 1. � 

Representatieve�bedrijfssituatie�� 

Het�langtijdgemiddeld�beoordelingsniveau�L 
, 

�veroorzaakt�door�de�in�de�inrichting� 
ArLT 

aanwezige�toestellen�en�installaties�door�de�in�de�inrichting�verrichte�werkzaamheden�of� , 

activiteiten�alsmede�door�het�transportverkeer�binnen�de�grenzen�van�de�inrichting�mag�op� , , 

enig�punt��en�op�de�gevel�van�gevoelige�gebouwen�binnen�100�meter�van�de�grens�van�de� 

inrichting�niet�meer�bedragen�dan:� 

40�dB(A)�in�de�dagperiode�(7. 00-19. 00�uur);� ·� 

35�dB(A)�in�de�avondperiode�(19. 00-23. 00�uur);� ·� 

30�dB(A)�in�de�nachtperiode�(23. 00-07. 00�uur). � 

·� 

Het�maximale�geluidsniveau�(L )�veroorzaakt�door�de�in�de�inrichting�aanwezige� 
Amax 

toestellen�en�installaties�door�de�in�de�inrichting�verrichte�werkzaamheden�of�activiteiten� , , 

alsmede�door�het�transportverkeer�binnen�de�grenzen�van�de�inrichting�mag�op�enig�punt�en� , 

op�de�gevel�van�gevoelige�gebouwen�binnen�100�meter�van�de�grens�van�de�inrichting�niet� 

meer�bedragen�dan:� 

70�dB(A)�in�de�dagperiode�(7. 00-19. 00�uur);� 

65�dB(A)�in�de�avondperiode�(19. 00-23. 00�uur);� 

60�dB(A)�in�de�nachtperiode�(23. 00-07. 00�uur). � 

5. 2. 2. � 

·� 

·� 

·� 

5. 3. � 

5. 3. 1. � 

Incidentele�bedrijfssituaties� 

De�geluidsnormen�in�voorschrift�5. 2. 1. �en�5. 2. 2. mogen�per�jaar�maximaal�12�keer�buiten� 

beschouwing�blijven�voor�de�activiteiten�verladen�mest�en�inkuilen�gras/maïs. �� 

, Martens�F.J.A.M./Martens-Buijtels�E.H.J.M.�VOF�Luyksgestel� 
5/11� 



5. 3. 2. � Van�de�activiteiten�genoemd�in�voorschrift�5. 2. 1�en�5. 2. 2. �moet�een�logboek�worden� 

bijgehouden�waarin�wordt�vermeld:� 

De�datum�waarop�de�activiteiten�hebben�plaatsgevonden. � 

De�begin-�en�eindtijd�van�deze�activiteiten. � 

Eventuele�bijzonderheden�m. b. t. �de�geluidbelasting�gedurende�deze�activiteiten�zoals� 

bijv. �het�in�of�buiten�gebruik�zijn�van�(andere)�grote�geluidsbronnen. � 

Transport�laden�en�lossen� 
, 

·� 

·� 

·� 

5. 4. � 

5. 4. 1. � Het�in�deze�vergunning�met�betrekking�tot�het�maximale�geluidniveau�gestelde�is�niet�van� 

toepassing�op�het�laden�of�het�lossen�ten�behoeve�van�de�inrichting�voor�zover�dit� 

plaatsvindt�tussen�07. 00�uur�en�19. 00�uur. � 

�� 

Toelichting:�Onder�laad-�en�losactiviteiten�worden�ook�aanverwante�activiteiten�verstaan� 

zoals�het�op�en�van�het�terrein�van�de�inrichting�rijden�het�slaan�van�autoportieren�het� , , 

starten�en�wegrijden�van�de�voertuigen.�Het�rijden�van�interne�transportmiddelen�zoals� , 

vorkheftrucks�met�als�doel�op-�en�overslag�van�goederen�wordt�niet�gerekend�onder�laad-� , 

en�losactiviteiten. � 

Het�laden�en�lossen�van�goederen�mag�uitsluitend�plaatsvinden�op�het�terrein�van�de� 

inrichting. � 

VERRUIMDE�REIKWIJDTE� 

Registratie� 

Vergunninghouder�moet�de�jaarrekening�van�het�waterverbruik�binnen�de�inrichting�bewaren. �� 

HOUDEN�VAN�DIEREN� 

Algemeen� 

In�de�inrichting�mogen�ten�hoogste�de�volgende�aantallen�dieren�op�het�aangegeven� 

huisvestingssysteem�aanwezig�zijn:� 

Stal� 

1� 

1� 

2� 

3� 

4� 

5. 4. 2. � 

6. 
� 

6. 1. � 

6. 1. 1. � 

7. � 

7. 1. � 

7. 1. 1. � 

Diercategorie�/�huisvestigingssysteem� 

Vrouwelijk�jongvee�tot�2�jaar�traditionele�huisvesting� , 

Aantal�dieren� 

45� 

14� 

63� 

35� 

9� 

, Melk-�en�kalfkoeien�ouder�dan�2�jaar�traditionele�huisvesting�permanent�� , 

opstallen� 

Vrouwelijk�jongvee�tot�2�jaar�traditionele�huisvesting� , 

, Vrouwelijk�jongvee�tot�2�jaar�traditionele�huisvesting� 

, Melk-�en�kalfkoeien�ouder�dan�2�jaar�traditionele�huisvesting�permanent�� , 

opstallen� 

4� , Melk-�en�kalfkoeien�ouder�dan�2�jaar�permanent��opstallen�proefstal�V- , , 

vormige�vloer�van�gietasfalt�in�combinatie�met�een�gierafvoerbuis� 

206� 

� 

OPSLAG�EN�BEHANDELING�VAN�MEST�(DRIJF-�EN�KUNSTMEST)� 

Behandeling�en�bewaring�van�verpompbare�dierlijke�mest�algemeen� 
, 

8. � 

8. 1. � 

8. 1. 1. � Het�brengen�van�mest�in�de�opslagruimte�moet�geschieden�met�een�gesloten�aanvoerleiding� 

die�zo�dicht�mogelijk�bij�de�bodem�van�de�opslagruimte�uitmondt. � 

De�afvoerpunten�van�de�opslagruimte�moeten�door�middel�van�goed�sluitende�deksels� 

gesloten�worden�gehouden�behoudens�tijdens�het�leegmaken�ervan.� , 

8. 1. 2. � 

8. 1. 3. 
� De�opslagruimte�mag�niet�zijn�voorzien�van�een�overstort�(noodoverloop). � 

, Martens�F.J.A.M./Martens-Buijtels�E.H.J.M.�VOF�Luyksgestel� 
6/11� 



8. 1. 4. � Het�terrein�van�de�inrichting�mag�niet�worden�bevloeid�of�op�andere�wijze�van�een�laag�mest� 

of�gier�worden�voorzien�behoudens�bij�het�bemesten�van�grond�volgens�de�normale� , 

bemestingspraktijk. � 

Transport�van�verpompbare�dierlijke�mest�moet�plaatsvinden�in�volledig�gesloten� 

tankwagens. � 

Bij�het�aan-�en�afvoeren�van�verpompbare�dierlijke�mest�mag�de�omgeving�niet�worden� 

verontreinigd. � 

Een�mestbassin�is�gelegen�op�ten�minste�100�m�afstand�van�een�geurgevoelig�object�dat� 

geen�deel�uit�maakt�van�een�veehouderij�of�50�m�afstand�van�een�geurgevoelig�object�dat� , 

8. 1. 5. � 

8. 1. 6. � 

8. 1. 7. � 

deel�uitmaakt�van�een�veehouderij� 

De�uitvoering�van�een�mestbassin� 

Een�mestbassin�niet�zijnde�een�mestkelder�is�voorzien�van�een�afdekking.� , , 

8. 2. � 

8. 2. 1. � 

8. 2. 2. � , Een�mestbassin�niet�zijnde�een�ondergronds�mestbassin�moet�zijn�voorzien�van�een� 

afdekking�die�als�vloer�kan�fungeren�en�een�afdekking�zijn�uitgevoerd�en�aangelegd� , 

overeenkomstig�BRL�2342. � 

�� 

Toelichting:�Een�overzicht�van�de�gecertificeerde�bedrijven�is�te�vinden�op�www. kiwa. nl. � 

Een�mestbassin�en�een�afdekking�als�bedoeld�in�het�vorige�voorschrift�zijn�voorzien�van�een� 

kwaliteitsverklaring�mestbassin�waaruit�blijkt�dat�het�mestbassin�en�de�afdekking�zijn� , 

uitgevoerd�overeenkomstig�BRL�2342�en�wat�de�referentieperiode�mestbassins�is. �De� 

kwaliteitsverklaring�mestbassin�is�binnen�de�inrichting�aanwezig�. � 

Een�mestbassin�dat�of�een�afdekking�die�visueel�waarneembaar�lek�is�of�in�een�slechte� , , 

staat�verkeert�wordt�terstond�gerepareerd.� 
, 

8. 2. 3. � 

8. 2. 4. � 

8. 2. 5. � Een�mestbassin�en�een�afdekking�moet�zijn�uitgevoerd�overeenkomstig�de�eisen�die�op�het� 

moment�van�oprichten�van�toepassing�waren�op�grond�van�een�vergunning�dan�wel�het� 

Besluit�akkerbouwbedrijven�milieubeheer�het�Besluit�mestbassins�het�Besluit�landbouw� , , 

milieubeheer�of�het�Besluit�melkrundveehouderijen�milieubeheer. � 

Een�mestbassin�en�een�afdekking�als�bedoeld�in�het�vorige�voorschrift�moet�zijn�voorzien� 

van�een�door�de�installateur�verstrekte�verklaring�waaruit�blijkt�dat�het�mestbassin�en�de� 

afdekking�zijn�uitgevoerd�overeenkomstig�de�eisen�bedoeld�in�het�vorige�voorschrift�en� , , 

welke�referentieperiode�mestbassins�van�toepassing�is. � 

Indien�in�deze�verklaring�geen�referentieperiode�mestbassins�is�vermeld�gelden�gerekend� , 

van�het�moment�van�aanleg�van�het�mestbassin�de�volgende�referentieperiode�mestbassins:� 

20�jaar�voor�een�houten�betonnen�of�gemetseld�mestbassin�en�betonnen�afdekking;� , 

8. 2. 6. � 

·� 

·� 

·� 

·� 

·� 10�jaar�voor�overige�typen�mestbassins�en�afdekkingen. � 

Een�mestbassin�en�een�afdekking�niet�zijnde�een�ondergronds�mestbassin�dat�is�voorzien� , 

van�een�afdekking�die�als�vloer�kan�fungeren�worden�overeenkomstig�het�daartoe�in�de� , 

Regeling�bodemkwaliteit�aangewezen�normdocument�beoordeeld�en�goedgekeurd�door�een� 

persoon�of�instelling�die�daartoe�beschikt�over�een�erkenning�op�grond�van�het�Besluit� , 

10�jaar�voor�een�metalen�mestbassin�en�afdekking;� 

5�jaar�voor�een�mestzak�of�een�foliebassin;� 

5�jaar�voor�de�taludbescherming�van�een�foliebassin�of;� , 

8. 2. 7. � 

bodemkwaliteit. � 

Deze�beoordeling�vindt�ten�minste�vier�weken�voor�het�aflopen�van�de�referentieperiode� 

mestbassins�plaats. � 

Bij�goedkeuring�van�een�mestbassin�en�een�afdekking�wordt�door�de�hiervoor�bedoelde� 

persoon�of�instelling�een�nieuwe�referentieperiode�mestbassins�vastgesteld. �Het�rapport�van� 

deze�goedkeuring�waarin�een�nieuwe�referentieperiode�mestbassins�is�opgenomen�is� , 

binnen�de�inrichting�aanwezig. � 

, Martens�F.J.A.M./Martens-Buijtels�E.H.J.M.�VOF�Luyksgestel� 
7/11� 



, Wanneer�deze�goedkeuring�onder�voorwaarden�wordt�gegeven�wordt�binnen�een�termijn� , 

gesteld�door�de�hiervoor�bedoelde�persoon�of�instelling�aan�die�voorwaarden�voldaan. � 

Wanneer�deze�beoordeling�leidt�tot�afkeuring�en�een�reparatie�van�het�mestbassin�of�de� 

afdekking�nodig�is�draagt�degene�die�de�inrichting�drijft�zorg�voor�deze�reparatie�en�wordt� , 

het�mestbassin�of�de�afdekking�binnen�een�termijn�gesteld�door�de�hiervoor�bedoelde� , 

persoon�of�instelling�opnieuw�ter�beoordeling�aangeboden.� , 

Wanneer�de�hiervoor�bedoelde�reparatie�niet�plaatsvindt�of�een�mestbassin�of�afdekking� 

wordt�afgekeurd�en�reparatie�niet�mogelijk�is�wordt:� , 

·� 

·� 

·� het�opslaan�van�drijfmest�in�het�mestbassin�beëindigd. � 

Het�vul-�en�zuigpunt�van�een�mestbassin�bevindt�zich�boven�een�lekbak. � 

Bewaren�van�kunstmest� 

Nitraathoudende�kunstmeststoffen�mogen�niet�in�een�stookruimte�of�in�een�opstellingsruimte� 

van�een�stookinstallatie�worden�bewaard. � 

Binnen�10�m�van�nitraathoudende�kunstmeststoffen�mogen�zich�geen�K1-�of�K2-vloeistoffen� 

bevinden�en�binnen�5�m�geen�K3-vloeistoffen� 

OPSLAG�VAN�GEVAARLIJKE�STOFFEN�IN�VERPAKKING�(GEEN�VUURWERK�VASTE� , 

van�de�afkeuring�terstond�melding�gemaakt�bij�het�bevoegd�gezag;� 

de�drijfmest�dat�zich�in�het�mestbassin�bevindt�onmiddellijk�verwijderd�en;� , 

8. 2. 8. � 

8. 3. � 

8. 3. 1. 
� 

8. 3. 2. � 

9. � 

KUNSTMEST�EN�ANDERE�ONTPLOFBARE�STOFFEN)� 

Opslag�verpakte�gevaarlijke�stoffen�kernvoorschriften� , 
9. 1. � 

9. 1. 1. 
� 

In�de�inrichting�mogen�maximaal�25�kg�bestrijdingsmiddelen�en�150�liter�reinigingsmiddelen� 

aanwezig�zijn� 

De�opslag�van�de�bestrijdingsmiddelen�moet�voldoen�aan�de�zorgplichtbepaling�uit�de�Wet� 

gewasbeschermingsmiddelen�en�biociden. . � 

De�opslag�van�de�reinigingsmiddelen�dient�te�voldoen�aan�het�gestelde�in�de�voorschriften� 

die�zijn�overgenomen�uit�paragraaf�4. 1. 1. �van�het�Activiteitenbesluit�� 

Voorzieningen�opslag�verpakte�gevaarlijke�stoffen� , 

9. 1. 2. � 

9. 1. 3. � 

9. 2. � 

9. 2. 1. � , Lege�ongereinigde�verpakkingen�van�gevaarlijke�stoffen�moeten�worden�opgeslagen� 

overeenkomstig�de�voorschriften�voor�volle�verpakkingen�van�gevaarlijke�stoffen�van�deze� 

vergunning. � 

AFLEVERINSTALLATIE�VOOR�MOTORBRANDSTOF� 

Kleinschalig�afleveren�van�vloeibare�brandstoffen� 

Het�vulpistool�wordt�goed�weggehangen. �Na�gebruik�lekt�er�geen�brandstof�uit�het�vulpistool. � 

De�afleverslang�is�voorzien�van�een�automatisch�afslaand�vulpistool�om�overvullen�van�het� 

tankende�voertuig�te�voorkomen. � 

Als�een�deel�van�de�afleverinstallatie�leidingen�of�de�afleverslang�zich�onder�het�hoogste� , 

vloeistofniveau�van�de�tank�kunnen�bevinden�is�een�antihevel�beveiliging�aangebracht� 

tussen�de�tank�en�de�flexibele�afleverslang. � 

Bij�het�toepassen�van�een�handpomp�is�de�afleverslang�na�gebruik�leeg. �Eventueel� 

aanwezige�brandstofresten�worden�teruggevoerd�naar�de�tank. �Een�vulpistool�van�een� 

elektrische�pomp�is�voorzien�van�een�automatisch�afslagmechanisme. � 

Een�afleverinstallatie�is�voorzien�van�een�vulkraan�die�indien�deze�buiten�gebruik�is�niet�in� , , 

10. � 

10. 1. � 

10. 1. 1. � 

10. 1. 2. 
� 

10. 1. 3. � 

10. 1. 4. � 

werking�kan�worden�gesteld�door�onbevoegden. 
� 

Een�afleverinstallatie�met�een�elektrische�pomp�is�voorzien�van�een�aan-�en�uitschakelaar. � 10. 1. 5. � 

, Martens�F.J.A.M./Martens-Buijtels�E.H.J.M.�VOF�Luyksgestel� 
8/11� 



10. 1. 6. � Het�afleveren�van�vloeibare�brandstof�vindt�plaats�boven�een�bodembeschermende� 

voorziening. 
� 

, Martens�F.J.A.M./Martens-Buijtels�E.H.J.M.�VOF�Luyksgestel� 
9/11� 



BIJLAGE:�BEGRIPPEN� 

AFVALSTOFFEN:� 

Alle�stoffen�preparaten�of�voorwerpen�waarvan�de�houder�zich�ontdoet�voornemens�is�zich�te� , 

ontdoen�of�zich�moet�ontdoen. � 

, 

BASSIN:� 

Een�reservoir�voor�de�opslag�van�vloeistoffen�dat�niet�gelegen�is�onder�een�gebouw�doch�waarvan� 

BODEMBESCHERMENDE�VOORZIENING:� 

Het�punt�waar�het�LArLT�en�het�L 

een�aanwezige�bovenafdekking�de�functie�van�vloer�kan�vervullen. 

worden�bepaald�en�getoetst�aan�de�(eventuele)�grenswaarden. 

� 

, 

� 

Een�vloeistofkerende�voorziening�een�vloeistofdichte�vloer�of�verharding�of�een�andere�doelmatige� 

GELUIDSNIVEAU�IN�DB(A):� 

Internationale�Elektrotechnische�Commissie�(IEC)�terzake�opgestelde�regels�zoals�neergelegd�in�de� 

Het�niveau�van�het�ter�plaatse�optredende�geluid�uitgedrukt�in�dB(A)�overeenkomstig�de�door�de� , 

, 

IEC-publicatie�no.�651�uitgave�1989.� 

, 

, 

GEVAARLIJKE�AFVALSTOFFEN:� 

, 

Afvalstof�die�een�of�meer�van�de�in�bijlage�III�bij�de�kaderrichtlijn�afvalstoffen�genoemde�gevaarlijke� 

eigenschappen�bezit. � 

GEVOELIG�OBJECT:� 

Dit�begrip�is�gedefinieerd�in�het�Besluit�mestbassins�milieubeheer. � 

KIWA:� 

Dienstverlenend�centrum�voor�kwaliteitsbeheersing�en�onderzoek�in�de�sectoren�Drinkwater�Bouw�en� 
, 

Milieu�Postbus�70�2280�AB�Rijswijk.telefoon:�(070)�414�44�00telefax:�(070)�414�44�20internet:� 

LANGTIJDGEMIDDELD�BEOORDELINGSNIVEAU�(LArLT):� , 

, Het�A-gewogen�gemiddelde�van�de�afwisselende�niveaus�van�het�ter�plaatse�in�de�loop�van�een� 

bepaalde�periode�optredende�geluid�en�zo�nodig�gecorrigeerd�voor�de�aanwezigheid�van�impulsachtig� 

geluid�tonaal�geluid�of�muziekgeluid�vastgesteld�en�beoordeeldovereenkomstig�de�'Handleiding� , , 

meten�en�rekenen�industrielawaai'�uitgave�1999.� 
, 

, 

BEOORDELINGSPUNT:� 

, 
Amax� 

, fysieke�voorziening�ter�voorkoming�van�immissies�in�de�bodem.� 

, 

www. kiwa. nl� 

, 

MAXIMALE�GELUIDNIVEAU�(LAmax):� 

Het�hoogste�A-gewogen�geluidsniveau�afgelezen�in�de�meterstand�'fast'�verminderd�met�de� 

REFERENTIEPERIODE:� 

, , 

meteocorrectieterm�Cm. 

Tijdsbestek�waarbinnen�een�bassin�moet�blijven�voldoen�aan�de�gestelde�eisen. 

�De�meterstand�'fast'�komt�overeen�met�een�tijdconstante�van�125�ms. 

� 

� 

Martens�F.J.A.M./Martens-Buijtels�E.H.J.M.�VOF�Luyksgestel� , 
10/11� 



BIJLAGE:�ACTIES� 

7�dagen�voor�aanvang:�Onderhoudswerkzaamheden�melden� 

Zo�nodig:�Registratie�klachten�en�acties�verg. �houder� 

Zo�spoedig�mogelijk:�Bedrijfsbeeindiging�melden�aan�bevoegd�gezag� 

Jaarlijks:�Energieverbruik�registreren� 

7�werkdagen�voor�aanv. :�Melden�activiteiten� 

elke�mestronde:�Afvoeren�droge�mest� 

� 

, Martens�F.J.A.M./Martens-Buijtels�E.H.J.M.�VOF�Luyksgestel� 
11/11� 



  

  

  

  

Hondsbosserdijk 

  

Ca 
  

Kes 

    

  

  

    

    

  

  

    

  

          
  

  

                          

      

  
  

  

  

  
    
  

  

    

  
  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

    
  
    

  

                    
  

  

  

  

  

    

            

                                                                                                                                                                                                        

  

                                

      
                                

  

            

          
  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

        

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  
    

  

                          

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

   
  

    
            

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

      

  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  
  
  

  
    
    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

                    
                

        

  

  

          

    

  

  

  

    
    

  

    
  

  

  

          
  

(mestput 
achter stal 

4) 

  

5 

evenardeg 

IE 

Leze) 

(es 

Md zi 

a 

En 

3 

& 

verong term 

pn 

ne 

2 

2 
Pae 3 Ï 

| 

ä 

entel il 

AN 

Es? E 

í 

AT 

een 

TEE) 
H 

E 

} 
ET g [ae 

Î 

ä 

( 

gwenn 

= 

za 

El 

; 
ALES 

EE: 
5 

EE 

| VEE, 
JEE 

î 

die 
weed, 

5 

zi 

} 

3 

' 

nn 

} 
a 

zin 

on 

| H 

ä 

\ 

| 
terms 

rt ni zaan 

zeg 

vaan 

mt 
En won 

E 

RUI 

LD 

% 

ENE 

- 

ele 

G 

Li 
E 

3 [8 
sla 

5 
En 

5 
7 

EE: 

EE: 

age 

FI 

Emi 

: 

332 

El 

af 

B 

E 
vt 

vergeten psv en 
f 

E 

5 
É 

E _ eee mr O5 

5% 
\ 

el 

ENE 

El 
V, 

V, 

v 

* 

DT 
zl 

kl 

' 

ms 

ENEN s 

eerreng 

Ì 

E pen 

ele 

5 

ele 

wal 

zat 

3 meet il 

nnen 

2 mn î 

| 

Es 
El] 

á ENE: 

ä 

/ 

4 

V, 

| 

ie 

eed 

: 

vaio 
E 

E 

ie 

ne 

Ld 

ez 

en 

Î 
ee 

en ze zo zo 

ze 

za 

a 

| 

| 

_ 

| 

| \ 

Es 
% 

Vv, 

Y 

p 

VV, 

v 
v 

ras 

ere 

ste 

En 

Doorsnede mestsilo 

EN 

EEn 

à 

sane 

4 

pn 

Jz: 
En 

zo 

5 

Jemizo 

m rd 

jee 
- 

Doorsnede 1 Doorsnede 3 Doorsnede 4 

BEDRIJFSOVERZICHT 
/ 
AANTAL DIERPLAATSEN 

orsomome Ee 

cemouwz mouw ersouws wesrsuo 

vom. 

melk- en kalfkoeien 
> 

2 

jaar 
14 stuks 215 stuks 229 stuks 

vrouwelijk jongvee tot 

2 
jaar 

45 stuks 63 stuks 35 stuks 143 stuks 

drijfmest opslag 

94 m3 364 m3 

880 

m3 5000 m3 6338 m3 

vaste 
mestopslag 

35 m3 

/ 

35 m3 

OPPERVLAKTE BEBOUWING 

owscraovne 

OPPERVATE 

bestaand 
dakoppervlakte 4421,9 

m2 

toename 
dakoppervlakte 800,0 

m2 + 

dakoppervlakte 
totaal 

5221,9 
m2 

OPPERVLAKTE ERFVERHARDING 

ouscravnG OPPERT 

bestaande 
erfverharding 

5403 m2 

afname 
erfverharding 

89 m2 + 

‘erfverharding 
totaal 5314 m2 

(inc sleufsil's/kuilplaten 
+ 

ondergrondse 
mestkelder 

daar waar 

geen 
bovenbouw is 

op geplaatst) 

MOTOREN EN DERGELIJKE 

  

  

  

  

  

  

            
  

      

NA ANTAL_ OACTET 

__ 

ONSOHRDMNG 

14 
075kw vijzel 

2 
400 

ton 

_ 

voerslo 

El 

400 iter 

__ 

afvalcontainer 

4 

500kg 

_ 
oudijzer 

5 
25,0 kg 

__ 

bestrijdingsmiddelenkast 

6 
450 

kw hester 

7 

8 3 
150 

krachtvoerbox 

9 4x 
800ton 

voerslo 

10 
6,00 

ton 

_ 

voersilo 

u 
315,00 

mr 

_ 

dieptebron 

2 
220kw pomp 

EE 

300000 
tr___hbo-tank 

14 
26,00 

mtr 

_ 
beregeningsput 

15 
15,00 kw___pomp 

16 5000 tr 

__ 
dubbelwandige 

dieseltank 

7 
050 kw___pomp 

18 
60,00 

kw tractor 

19 80,00 
kw 

tractor 

20 
100,00 

kw__ tractor 

2 
50,00 

kw verreiker 

22 2x 
025kw 

_ 

roemotor 

23 
60,00 

ltr 

afgewerkte 
olie in lekbak 

24 
2,20 

kw 
compressor 

25 2x 
6000tr 

smeerolie in lekbak 

26 10,00 
lw__ 

handgereedschap 

2 
0,55 

kw__ kolomboormachine 

28 4,50 
kw 

lasapparaat 

29 

4,00 
ton 

_ 

voersilo 

30 
10,00 

ton _kunstmestslo 

EN 
35,00 kw___mestpomp 

32 2x 
100kw 

_ 

motortby. mestschuif 

38 2 

LiOkw compressor 

Eil 

4,50 
kw__ 

hoge drukreiniger 

35 
75kg/ 

tr 

medicjnenkoelkast 

36 
0,50 

kw tankwacht 

3 
15,00 

kw__ kalverdrinkautomaat 

38 2x 
5,00kw 

__ 

stalventlator 
(inten) 

39 

10,00 kw__koelaggregaat (9 kg R507) 

40 2x 
500kw 

_ 

boler(120 16) 

41__2x 
_350kw vacuumpomp 

42 
150,00 

ltr___ 

reingingsmiddelenkast 

43 
1100000 

lr mektank 

aar. 

symbool 
voor motor 

erfverharding 

betonrooster 

stalen driekant rooster 

strorooster 

®__ventlator Z450mm 
0,37 

kw 

brandhaspel 
in meters 

(@,. 
met KlWArkeur 

sangdoorlaat 

3/4 inch 
volgens 

NEN 2559 

  

    

    

     
ä 

Femi 

  

ieu 

te 

lats 
messe 

  

  

1e 

  
  

            

  

  

Û 

za 

SITUATIE 
w o 

H 

Kadastrale 

gemeente: Luyksgestel 

‘Sectie 
/ nummer(s): 

E178 

zw 

zo 

Schaal: 

1: 2000 z 

L 

j 
a) 

= 

‘Dorpsstraat 54 

Postel 

8 

Sis TE vuren Sar 

er 

soveren 

ecomsrsoess 
ver 

oen 
sns 

Dun 
65555 

pn 

Advies BV 
vowwvandunadvies.nl 

‘info@vandunadvies.nl 

= 
mare 

| 
oasseonsjeons 

| wanna 

rn 

Toorn: 

| Le 

fondsbosserdijk 14 

ee 

il 
| 

1:200 

Ir 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

5575 XE Li 

a 

Laad 

(geanonimiseerd)

  

IE 

EL   

  
[ 

Milieu & VGB PAS 

owes 

| Agrarisch bedrijf 
aan de 

Hondsbosserdijk 
14 

te 
Luyksgestel 

[om [26-02-2016 |e 

    

| 
ONTWERP 

| 
BOUW 

| 
MILIEU 

| 
BRAND 

| 
RUIMTELIJKE ORDENING 

| 
BOUWBEGELEIDING 

| 

  

  
  



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


